f. 20<sup>r</sup>

Camelorum etiam ipsius ciuitatis infinitus est numerus, et ouium ac caprarum multitudinis  
30 non est finis. Propter quod sciendum est quod nullibi in tota terra Egypti nec in terra Indie  
utuntur curribus nec uehiculis, quibus utuntur in regionibus occidentalibus, nisi in  
paucissimis locis, sed omnia quibus indigent nauigio uel camelis seu bobus et asinis portantur.

De diuitiis autem ipsius ciuitatis—que precipue in auro et argento, pannis aureis et sericis,  
bumbacinis et lineis uario modo textis, gemmis nitentibus, margaritis et aliis lapidibus  
35 pretiosis, uasis aureis, argenteis, ereis opere saraceno artificialiter et incomparabiliter sculptis,  
uitreis gratiosissime ornatis, que communiter fiunt in Damasco, balsamo, oleo, melle, pipere,  
succura, speciebus diuersis, et aliis iocalibus innumerabilibus relucet—scribere  
pretermittimus, quia non possint capi carta nec sermone explicari.

Est etiam sciendum quod in ipsa omni tempore anni sicut ubique in tota terra Egypti, flores  
40 rosarum et aliarum herbarum predicto pretio, sicut dictum est, et fructus recentes reperiuntur.  
Vidimus enim ibi per totam hiemem fabas recentes inter alia grani genera, et ficus recentes et  
maturas ualde. Vidimus dominica prima quadragesime apud Alexandriam in mensa consulis  
Venetiarum, qui etiam tunc in maxima copia per totam ciuitatem reperiabantur.

---

26. Gn., 16, 9 || 26-27. Gn., 16, 10 || 27-28. Gn., 16, 12.

---

24. Saray] Garay A || 25. Saray] Sare N,G || 27. pre] pro N,G ~ ferus] fereus N,G || 30. non est] om. A: *supra*  
*scribitur* ~ Indie] Inda A,E Inde N || 34. aliis] om. G || 37. relucet] relucet A,N,G || 38. possint] possunt  
N,G || 39. est] et N,G || 41. hiemem] yemem A.

El pare d'aquest poble va ser Ismael, fill d'Abraham, que va néixer d'Agar, l'esclava egípcia de la seva dona Sarai: *Gènesi*, 16. A qui fugint al desert de la presència de la seva senyora Sarai, l'àngel del Senyor li va dir: «Torna cap a la teva senyora»<sup>1</sup>, etcètera, «multiplicant, va dir, multiplicaré la teva llavor i no podrà ser comptada entre la multitud»<sup>2</sup>, i segueix: «serà un home ferotge, la seva força contra tothom i la força de tothom contra ell i clavarà les seves tendes fora de la regió de tots els seus germans»<sup>3</sup>. 25 30

El nombre de camells d'aquesta ciutat és infinit i la multitud d'ovelles i cabres no té fi. Per la qual cosa ha de saber-se que en cap lloc de la terra d'Egipte ni de l'Índia s'utilitzen carros ni vehicles com els que s'utilitzen a occident, només en poquíssims llocs. Tot allò que necessiten és portat en vaixell o camells o bé bous i ases.